Комитет (ТО обпйэованию
№ 1026-13/22
от 26.05.2022

1431011/2022-18246(1)

Лч

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№_

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,
и на основании решения аттестационной комиссии Комитета по образованию
от 19.05.2022 № 8:

1. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 19.05.2022
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 19.05.2022
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000962006089

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от . О QJ<̂ _______ № /OqIS

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Аббасова Людмила

Физулиевна
воспитатель ГБДОУ№ 104

Адмиралтейского района
2. Берендеева Алла

Борисовна
педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

3. Воронин Екатерина
Аркадьевна

педагог-психолог ГБДОУ№ 105
Адмиралтейского района

4. Денисова Алевтина
Евгеньевна

учитель ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

5. Захаркина Елена
Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 280
им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

6. Иванова Марина
Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 235
им. д.д. Шостаковича
Адмиралтейского района

7. Климашова Ольга
Алексеевна

учитель ГБОУ c o m  № 266
Адмиралтейского района

8. Коновалова Виктория
Анатольевна

учитель ГБОУ НОШ №615
Адмиралтейского района

9. Мамедова Алида Пирали
кызы

методист ГБДОУ № 5 Адмиралтейского
района

10. Минтенко Нина
Сергеевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

11. Ненашева Алина
Андреевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 151
Адмиралтейского района

12. Олийник Анна
Витальевна

учитель ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района

13. Писаренко Анастасия
Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
района

14. Салохидинова Екатерина
Г енриховна

учитель ГБОУ СОШ № 266
Адмиралтейского района

15. Спиридонова Алла
Андреевна

методист ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района

16. Спиридонова Алла
Андреевна

учитель ГБОУ СОШ № 255
Адмиралтейского района

17. Стефанович Ольга
Анатольевна

учитель ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

18. Тарасевич Лилия
Рашитовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

19. Тимошенко Людмила
Васильевна

социальный педагог ГБУ ДО ЦНПС
Адмиралтейского района

20. Хандогина Наталья
Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 27 Адмиралтейского
района

21. Хачатрян Мариам
Бабкеновна

педагог-организатор ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района

22. Черных Флюра Якубовна учитель ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района

23. Шабанова Раина
Рчабовна

воспитатель ГБДОУ № 22 Адмиралтейского
района

24. Школьная Анжела
Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 135
Адмиралтейского района

25. Шубина Надежда
Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
района

26. Щеголева Елена
Владимировна

воспитатель ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района

27. Яковлева Анна
Викторовна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

28. Яковлева Виктория
Павловна

учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района

Василеостровский район
29. Алексеева Ольга

Николаевна
воспитатель ГБДОУ № 43

Василеостровского района
30. Анашкина Елена

Викторовна
педагог-психолог ГБУ ДО ЦНПМСН

Василеостровского района
31. Анисимова Екатерина

Анатольевна
воспитатель ГБДОУ № 39

Василеостровского района
32. Бабой Екатерина

Николаевна
педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

33. Балахтина Софья
Владимировна

учитель-логопед ГБОУ СОШ № 21
Василеостровского района

34. Бычкова Екатерина
Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 19
Василеостровского района

35. Васильева Татьяна
Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 19
Василеостровского района

36. Власенко Юлия
Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 39
Василеостровского района

37. Г аранина Анжелика
Анатольевна

воспитатель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

38. Давлетова Клара
Борисовна

методист ГБУ ДО ЦТРиГО
«На Васильевском»

39. Иванченко Татьяна
Г еннадьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

40. Кокорин Андрей
Владимирович

учитель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

41. Королева Нина
Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 21
Василеостровского района

42. Лапцевич Ирина
Михайловна

учитель ГБОУ СОШ №21
Василеостровского района

43. Ларина Ирина
Г еоргиевна

воспитатель ГБОУ com № 5
Василеостровского района

44. Максимова Екатерина
Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 3 «Андрейка»
Василеостровского района

45. Максимова Ольга
Адамовна

методист ГБУ ДО ДДТ «Па 9-ой линии»
Василеостровского района

46. Молот Илья Валерьевич учитель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

47. Мощелуева Елена
Михайловна

учитель-логопед ГБОУ com № 21
Василеостровского района

48. Перегудов Вадим
Алексеевич

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ЦТРиГО
«Па Васильевском»

49. Петрова Марина
Сергеевна

учитель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

50. Полонская Виктория
Г еннадьевна

воспитатель ГБОУ гимназия № 11
Василеостровского района

51. Пручковская Елена
Владимировна

музыкальный
руководитель

ГБДОУ № 24
Василеостровского района

52. Рогозина Кристина
Викторовна

воспитатель ГБОУ с о т  № 4 Кусто
Василеостровского района

53. Рустамова Мария
Сергеевна

учитель ГБОУ гимназия № 586
Василеостровского района

54. Сгибнева Марина
Алексеевна

преподаватель-
организатор ОБЖ

ГБОУ с о т  № 4 Кусто
Василеостровского района

55. Скрыдлова Наталья
Г еоргиевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

56. Соколова Татьяна
Борисовна

учитель ГБОУ с о т  № 17
Василеостровского района

57. Степина Валерия
Валерьевна

учитель ГБОУ с о т  № 29
Василеостровского района

58. Федорова Виктория
Валериевна

учитель ГБОУ с о т  № 6
Василеостровского района

59. Федорова Инна
Александровна

учитель ГБОУ СОШ№ 15
Василеостровского района

60. Федотова Любовь
Викторовна

учитель ГБОУ школа № 755
«Региональный центр аутизма»
Василеостровского района

61. Чепрасов Сергей
Юрьевич

учитель ГБОУ СОШ№ 16
Василеостровского района

62. Чижова Елена
Владимировна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ с о т  № 4 Кусто
Василеостровского района

63. Шухтина Вера Петровна учитель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

64. Алферова Альбина
Г аптеляхатовна

учитель ГБОУ СОШ № 471
Выборгского района

65. Андреева Ольга
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 469
Выборгского райоца

66. Апаев Ислам Апаевич учитель ГБОУ СОШ № 76 Выборгского
района

67. Бабунова Екатерина
Евгеньевна

учитель ГБОУ гимназия № 114
Выборгского района

68. Белостоцкая Любовь
Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 463
Выборгского района

69. Буткевич Алиса
Юрьевна

методист ГБУ ДО ЦППМСН
Выборгского района

70. Варлакова Елизавета
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 29 Выборгского
района

71. Виноградова Виктория
Евгеньевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 29 Выборгского
района

72. Возиян Галина Павловна воспитатель ГБДОУ № 29 Выборгского
района

73. Волкова Ольга
Борисовна

воспитатель ГБДОУ № 79 Выборгского
района

74. Востряков Константин
Андреевич

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДДТ «Олимп»
Выборгского района

75. Г олощанова Ольга
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 471
Выборгского района

76. Давиденко Елизавета
Юрьевна

методист ГБУ ИМЦ Выборгского района

77. Дементьева Елена
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 475
Выборгского района

78. Демченко Наталья
Викторовна

старший воспитатель ГБДОУ № 29 Выборгского
района

79. Елизарова Татьяна
Анатольевна

учитель ГБОУ гимназия № 652
Выборгского района

80. Елькина Елена
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 79 Выборгского
района

81. Жариков Владислав
Леонидович

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ СОШ № 94 Выборгского
района

82. Жижка Наталья
Петровна

учитель ГБОУ СОШ № 469
Выборгского района

83. Заикина Светлана
Викторовна

воспитатель ГБДОУ № 135 Выборгского
района

84. Засыпкина Мария
Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 6 Выборгского
района

85. Зимницкая Алина
Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 457
Выборгского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образоважю
от OS. А Ojoi^ Хо / 0 ^ ^

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Афанасьева Галина

Карповна
воспитатель ГБОУ гимназия № 278

имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

2. Блинова Татьяна
Леонидовна

учитель ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района

3. Глинтерник Марина
Анатольевна

воспитатель ГБДОУ№109
Адмиралтейского района

4. Загорулько Татьяна
Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 280
им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

5. Коняхин Петр Иванович воспитатель ГБОУ школа-интернат № 2
Адмиралтейского района

6. Костромина Г алина
Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 280
им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

7. Кукушкина Юлия
Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 280
им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

8. Окользина Наталья
Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 317
Адмиралтейского района

9. Путина Екатерина
Алексеевна

учитель-дефектолог ГБДОУ№ 127
Адмиралтейского района

10. Рябова Светлана
Федоровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 256
Адмиралтейского района

И. Семенова Юлия
Константиновна

учитель-дефектолог ГБДОУ№ 116
Адмиралтейского района

12. Сергеева Анастасия
Станиславовна

учитель ГБОУ СОШ № 238
Адмиралтейского района

13. Скуратов Василий
Сергеевич

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

14. Соколова Ольга
Ивановна

учитель ГБОУ Ц 0 №  195
Адмиралтейского района

15. Шадрина Наталья
Александровна

воспитатель ГБДОУ № 39 Адмиралтейского
района

16. Шурупов Дмитрий
Владимирович

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского
района

17. Ахремцов Сергей
Иванович

учитель ГБОУ СОШ № 27
имени И.А. Бунина
Василеостровского района

18. Бочкина Ксения
Владимировна

учитель ГБОУ СОШ №31
Василеостровского района

19. Вашкевич Мария
Николаевна

воспитатель ГБОУ com № 35
Василеостровского района

20. Вдовина Марина
Александровна

воспитатель ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

21. Владимирова Людмила
Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 27
Василеостровского района

22. Вологина Екатерина
Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 4 Василеостровского
района

23. Вычегжанин Яромир
Яковлевич

учитель ГБОУ СОШ№ 16
Василеостровского района

24. Евсеева Татьяна
Григорьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБДОУ № 3 «Андрейка»
Василеостровского района

25. Ермилова Любовь
Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 16
Василеостровского района

26. Ершова Любовь
Дмитриевна

учитель-дефектолог ГБОУ школа № 755
«Региональный центр аутизма»
Василеостровского района

27. Желбанова Елена
Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 50
Василеостровского района

28. Земцова Анна
Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 44
Василеостровского района

29. Калинина Татьяна
Андреевна

учитель ГБОУ гимназия № 642
«Земля и Вселенная»
Василеостровского района

30. Каргина Виктория
Андреевна

педагог
дополнительного
образования

ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

31. Космачева Ирина
Вячеславовна

учитель-дефектолог ГБОУ школа № 755
«Региональный центр аутизма»
Василеостровского района

32. Меженина Маргарита
Александровна

воспитатель ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крьшова

33. Меньшенина Елена
Сергеевна

учитель ГБОУ com № 27
имени И.А. Бунина
Василеостровского района

34. Моисеев Александр
Владимирович

учитель ГБОУ С О т №  15
Василеостровского района

35. Мореходова Ольга
Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 39
Василеостровского района

36. Олищук Татьяна
Олеговна

воспитатель ГБОУ с о т  № 35
Василеостровского района

37. Поликарпова Юлия
Сергеевна

методист ГБУ ДО ДЮТЦ
«Васильевский остров»

38. Портнова Ирина
Вениаминовна

воспитатель ГБОУ гимназия № 24
имени И.А. Крылова

39. Птицын Алексей
Андреевич

учитель ГБОУ СОШ № 2
Василеостровского района

40. Семенихина Ольга
Николаевна

воспитатель ГБДОУ Хо 50
Василеостровского района

41. Сергеева Дарья
Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ Ко 21
Василеостровского района

42. Сергеева Ольга
Викторовна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ гимназия Х° 24
имени И. А. Крьыова

43. Соколова Татьяна
Борисовна

методист ГБОУ СОШХо 17
Василеостровского района

44. Трунова Полина
Эдуардовна

воспитатель ГБДОУ Ха 10
Василеостровского района

45. Юрчук Марта
Евгеньевна

воспитатель ГБОУ гимназия Ха 586
Василеостровского района

Выборгский район
46. Алёшина Александра

Михайловна
воспитатель ГБДОУ Xs 12 Выборгского

района
47. Алешникова Эльвира

Фаниловна
инструктор
по физической
культуре

ГБДОУ Х° 6 Выборгского
района

48. Андреева Валентина
Михайловна

воспитатель ГБДОУ Х° 20 Выборгского
района

49. Андриенко Ольга
Евгеньевна

воспитатель ГБОУ c o m  Хо 560
Выборгского района

50. Барыкина Нина
Константиновна

воспитатель ГБОУ СОШ Хо 104
имени М.С. Харченко
Выборгского района

51. Барыкина Нина
Константиновна

учитель ГБОУ СОШ Хо 104
имени М.С. Харченко
Выборгского района

52. Биндич Надежда
Николаевна

воспитатель ГБОУ школа Хо 487
Выборгского района

53. Бондар Евгения
Валерьевна

воспитатель ГБДОУ Хо 128 Выборгского
района

54. Быкова Татьяна
Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ Хо 518
Выборгского района

55. Вадюхин Алексей
Сергеевич

учитель ГБОУ гимназия Хо 73
«Ломоносовская гимназия»
Выборгского района

56. Волкова Анна
Александровна

учитель ГБОУ СОШ Хо 104
имени М.С. Харченко
Выборгского района

57. Выходченко Анжела
Игоревна

учитель ГБОУ СОШ Хо 60 Выборгского
района

58. Гермаш Ирина
Г ригорьевна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ СОШХо 110
Выборгского района

59. Г оряинова Ирина
Александровна

учитель-логопед ГБДОУ Хо 108 Выборгского
района